
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 
Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

V Brně dne 4. 3. 2020 
Č.j. UDH-00587/2020 
Sp. zn.: S-UDH-3276/2019 

Protokol o kontrole 
podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „kontrolní řád“) 

Označení kontrolního orgánu  
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) 
IČ: 05553466 
Sídlo: Kounicova 688/26, 602 00 Brno 
IDDS: psn9irb 

Označení kontrolujících osob 
J.O., člen úřadu, číslo průkazu člena XXX (vedoucí kontrolní skupiny), J.M., číslo průkazu pověřeného
zaměstnance XXX (členka kontrolní skupiny) a M.S., číslo průkazu pověřeného zaměstnance XXX
(členka kontrolní skupiny)

Označení ustanovení právního předpisu vymezujícího pravomoc kontrolního orgánu 
k výkonu kontroly 
§ 38b odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů.

Označení přizvané osoby, včetně důvodu jejího přizvání 
Žádné osoby nebyly přizvány. 

Označení kontrolované osoby 
J. D.

Označení předmětu kontroly 
Financování volební kampaně vedené před volbou prezidenta republiky konanou ve dnech 
12. 1. 2018 a 13. 1. 2018 (1. kolo volby) a ve dnech 26. 1. 2018 a 27. 1. 2018 (2. kolo volby).

Kontrolní úkon, jímž byla kontrola zahájena, a den, kdy byl tento kontrolní úkon proveden 
Doručení oznámení o zahájení kontroly kontrolované osobě ze dne 31. 10. 2019. 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den, kdy byl tento 
kontrolní úkon proveden  
Vyhodnocení a kontrola skutečností z písemného vyjádření kontrolované osoby zaslaného  
dne 20. 1. 2020, dokončeno 20. 2. 2020. 

Strana 1 z 33 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 2 z 33 
 

Obsah 
 
Použité zkratky a synonyma ............................................................................................ 3 

1. Průběh kontroly ...................................................................................................... 4 

2. Skutečnosti bez kontrolních zjištění vztahující se k vykonané kontrole ......................... 8 

2.1 Povinnosti spojené s volebním účtem ..................................................................................... 8 

2.2 Zveřejnění údajů o financování volební kampaně .................................................................. 8 

2.3 Realizace kampaně prostřednictvím obchodní společnosti Whenever, s.r.o. ........................ 9 

2.4 Bezúplatná plnění poskytnutá kandidátem M. H. ................................................................. 10 

2.5 Kontrola vybraných přijatých faktur ...................................................................................... 10 

2.6 Označení TV spotu povinnými informacemi ......................................................................... 10 

2.7 Rozdíly v hodnotách bezúplatných plnění zveřejněných před volbami a ve zprávě ............. 11 

2.8 Rozdílné hodnoty darů v účetnictví a ve zprávě .................................................................... 12 

2.9 Vyjádření ve prospěch kandidáta („Hrabalova výzva“) ......................................................... 13 

3. Kontrolní zjištění ................................................................................................... 14 

3.1 Neposkytnutí informace o převedení nevyužitých peněz na dobročinné účely ................... 14 

3.2 Pochybení při vykazování podporovatelů ............................................................................. 14 

3.2.1 Neúplné údaje o podporovatelích před volbami .................................................... 14 

3.2.2 Nezveřejněná podporovatelka před volbami .......................................................... 27 

3.2.3 Neztotožnění podporovatelé a podporovatelé s nesprávnými údaji ve zprávě . 27 

3.3 Nezapočtený výdaj kampaně ................................................................................................ 29 

4. Shrnutí ................................................................................................................. 30 

5. Poučení ................................................................................................................ 33 

 
 
  



Strana 3 z 33 

Použité zkratky a synonyma 

úřad, 
kontrolní orgán 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických 
hnutí 

Zpráva, ZFK, zpráva 
o financování kampaně Zpráva o financování volební kampaně 

Volební zákon,  
zákon o volbě prezidenta 

Zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů  

Kontrolní řád Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 4 z 33 

1. Průběh kontroly

Kontrola proběhla distančně na základě úřadem vyžadovaných a kontrolovanou osobou zasílaných 
listin, vyjádření a vysvětlení. Oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH-03276/2019 odeslal úřad 
kandidátovi dne 31. 10. 2019. Kontrolní orgán si v rámci oznámení vyžádal tyto listiny a vyjádření: 

a) Kontrolovaná osoba ve zprávě o financování kampaně (k dispozici na internetové adrese
https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/pr2018/XXXXXX) v části Dodatečné informace uvedla, že 
měla před začátkem regulované části kampaně ve smyslu volebního zákona (tedy v době od
28. 3. 2017 do 27. 8. 2017) výdaje související se sběrem podpisů ve výši 5.197.071,- Kč. 
Kontrolovaná osoba byla vyzvána, aby konkretizovala (nejlépe položkově), co tyto výdaje
tvořilo a kdy došlo k jednotlivým úhradám.

b) V době 3 dny před volbami kontrolovaná osoba v souladu se zákonem zveřejnila seznam 
podporovatelů kampaně. Dárci, respektive poskytovatelé bezúplatných plnění, však nebyli
uvedeni v abecedním pořádku a formát zveřejněných dat neumožnil jejich převedení do
datového souboru. Kontrolní orgán proto v této souvislosti požádal o předložení přehledu
podporovatelů ve strojově čitelném formátu, nejlépe MS Excel, a to zvlášť pro 1. a pro 2. kolo 
volby.

c) Kontrolovaná osoba byla vyzvána k doložení, kdy (míněno nejlépe datum a hodina) na
internetových stránkách s informacemi o financování kampaně zveřejnila přehled dárců
před 2. kolem volby. Není-li tuto skutečnost možné doložit například záznamem
v administraci stránek, žádal Úřad alespoň o deklaraci čestným prohlášením.

d) Kontrolovaná osoba byla vyzvána k doložení (obdobným způsobem jako v předchozím
bodě, respektive dokladem o odeslání), že na jejích stránkách s informacemi o financování
volební kampaně zveřejnila a současně Úřadu zaslala jí podepsanou informaci o tom, na
jaký sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní nebo jinak veřejně prospěšný účel
převedla peněžní prostředky na volebním účtu nevyužité na volební kampaň.

e) Úřad kontrolovanou osobu vyzval k předložení bankovních výpisů z volebního účtu za rok
2018.

f) Kontrolovaná osoba byla vyzvána ke konkretizaci, nejlépe položkově, přijatých
bezúplatných plnění ve výši 613.608,-Kč od pana M. H. Úřad dále vyžádal sdělení, kdo hradil 
přelep či jinou úpravu prostředků kampaně (billboardů, plakátů atp.). V případě, kdy úhrada
byla provedena kontrolovanou osobou, byla tato vyzvána k doložení tohoto výdaje
fakturou, případně jiným dokladem, a uveďte uvedení, kdy byla provedena úhrada
z volebního účtu a v jaké výši.

g) Kontrolovaná osoba byla vyzvána k předložení vyúčtování zálohových faktur č. 2017001
(442.545Kč) a č. 2018001 (402.000 Kč) vystavené společností Tisk Horák a.s., IČO 25744747 a
ke zdůvodnění, proč byla částka 402.000 Kč dne 12. 2. 2019 vrácena na volební účet
kontrolované osoby.

h) Kontrolní orgán kontrolovanou osobu vyzval ke zdůvodnění a položkovému doložení
důvodů rozdílů mezi celkovými výdaji z volebního účtu a celkovými příjmy na volebním účtu
oproti zaúčtovaným nákladům a výnosům.

i) V souvislosti s volební kampaní kontrolované osoby Úřad obdržel mimo jiné podnět
zaevidovaný pod č.j. UDH-POD-8/2018. Podatel měl za to, že ve zprávě o financování volební
kampaně kontrolované osoby nebyl uveden výdaj ani bezúplatné plnění spojené s výrobou
hudebního klipu „Hrabalova výzva – písnička Za svou pravdou stát (LipDub) pro J. D.“. Klip 
je dostupný například na internetové adrese https://youtu.be/yGgfjezmGHM. Úřad v této
souvislosti vyžádal vyjádření, zda klip vznikal s vědomím kontrolované osoby jako

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 5 z 33 

kandidáta (účinkoval v něm), a pokud ano, zda jeho hodnota byla do zprávy o financování 
kampaně zahrnuta a pod kterou konkrétní položkou. 

j) Kontrolovaná osoby byla vyzvána k uvedení, jaké internetové stránky používala (vytvořila)
v rámci kampaně, kdo byl zhotovitelem stránek a zda byl či stále je web (tedy doména a dílo
na ní publikované) ve vlastnictví kontrolované osoby a dále k doložení účetních dokladů
o úhradách související s pořízením těchto webových stránek.

k) Úřad kontrolovanou osobu vyzval ke zdůvodnění, proč ve zprávě nejsou uvedeny dary
zaúčtované na účtu 682 001 – Přijaté příspěvky (dary) v celkové výši 281.034,80 Kč.

Požadované písemnosti byly Úřadu doručeny dne 15. 11. 2019 a zaevidovány pod č.j. UDH-03325/2019. 
Kontrolní orgán v dokumentech nenalezl v plném rozsahu odpovědi na všechny otázky, které hodlal 
v rámci kontroly prověřit, nadto vyvstaly některé další, a proto dne 14. 1. 2020 zaslal kontrolované 
osobě pod č.j. UDH-3391/2019 výzvu k doplnění a vysvětlení podkladů. Žádal doložení následujících 
dalších skutečností: 

1. Předložení kopie faktur č. 20170133, 20170183,20170185, 20180019, 20180023,
20180025,20180026, 2018036, 2018039,20180048, 20180050, 20180070 a 2018071.

2. Předložení plnění uskutečněné na základě faktury č. 20170185 ve výši 127.050,- Kč. Jednalo
se o TV spot dodaný společností Whenever, s.r.o. Umožní-li to velikost souboru, k zaslání
přímo video spotu, v opačném případě byla kontrolovaná osoba vyzvána k zaslání
internetového odkazu, na kterém bude spot k dispozici ke stačení nebo shlédnutí.

3. Vysvětlení (slovně, volným textem), zda služby, které kontrolované osobě společnost
Whenever, s.r.o. fakturovala, sama prováděla, nebo zda využívala služeb subdodavatelů
(případně rozveďte, ve kterých případech byla společnost sama zhotovitelem dodávaných
služeb a v  jakých případech šlo o subdodávky). Disponuje-li kontrolovaná osoba účetními
závěrkami společnosti za roky 2017 a 2018, k zaslání jejich kopií (společnost je dosud
nevložila do Sbírky listin).

4. Registrace domény XXXXXXXXXX, jejímž držitelem je J. K., proběhla 11. 10. 2016, aktuální
datum  expirace  je  11.  10.  2020.  Kontrolovaná  osoba  byla  vyzvána  k  doložení
faktury  za  registraci domény na toto období, případně, pokud byla doména hrazena v
kratších intervalech, k doložení faktury za všechna fakturační období, která spadala do
období volební  kampaně,  tedy  od  28.  8.  2017  do  29.  1.  2018.  Kontrolovaná  osoba
byla  současně  vyzvána k doložení zahrnutí těchto položek do výdajů kampaně.

5. Kontrolní orgán si je vědom skutečnosti, že kandidáti na funkci prezidenta nemají povinnost
uzavírat darovací smlouvy se sponzory, avšak pokud kontrolovaná osoba smlouvami nebo
jinými listinnými dokumenty disponuje, byla vyzvána k zaslání jejich kopií vztahujících se k
těmto dárcům: V.D., nar. XXXXXXX, obec pobytu XXXX, darovaná částka 1.000.000 Kč; M.H.,
nar. XXXXXXX, obec pobytu XXXX, darovaná částka 600.000 Kč; S.H., nar. XXXXXX, obec
pobytu XXXX, darovaná částka 1.000.000 Kč a V.W., nar. XXXXXX, obec pobytu XXXX,
darovaná částka 1.000.000 Kč.

6. Kontrolovaná osoba byla vyzvána k vysvětlení rozdílu mezi výší přijatých bezúplatných
plnění  vykázanou  3  dny  přede  dnem  voleb  (míněno  před  2.  kolem  volby)  a  
částkou  vykázanou ve zprávě o financování kampaně. Zatímco před volbami kontrolovaná
osoba

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 6 z 33 

vykázala bezúplatná plnění v hodnotě 3.610.218,-Kč, ve zprávě o financování kampaně měla 
bezúplatná plnění hodnotu 3.250.218 Kč. 

7. V podání ze dne 15. 11. 2019 kontrolovaná osoba konkretizovala výdaje související se
sběrem podpisů ve výši 5.197.071,- Kč. Na základě této skutečnosti byla kontrolovaná osoba
vyzvána ke specifikaci, co bylo obsahem plnění u těchto položek a kdy bylo plnění
realizováno (kdy byly dodané služby či materiál použity):

Fakturováno Doklad Doklad č. Předmět Dodavatel Částka 
25.05.2017 F 20170006 výroba promoplacek M.N.  3 449,00 Kč 

26.05.2017 F 20170017 náklady spojené s volební 
kampaní- prop. Materiály Whenever, s.r.o.  186 213,00 Kč 

28.05.2017 F 20170007 vizitky, podpisové karty. plakáty, 
bannery A.P.  29 365,00 Kč 

31.05.2017 F 20170019 náklady spojené s volební 
kampaní- prop. Materiály Whenever, s.r.o.  167 337,00 Kč 

09.06.2017 F 20170013 příprava kontaktní kampaně J.H.  28 000,00 Kč 
16.06.2017 F 20170020 příprava kontaktní kampaně L.P.  30 000,00 Kč 
03.07.2017 F 20170028 příprava kontaktní kampaně A.P.  25 000,00 Kč 
05.07.2017 F 20170031 příprava kontaktní kampaně J.H.  28 000,00 Kč 
05.07.2017 F 20170033 materiály pro kampaň A.P.  131 082,00 Kč 
05.07.2017 F 20170032 5200ks pastelky s potiskem J.P.  37 312,00 Kč 

10.07.2017 F 20170053 náklady spojené s volební 
kampaní-PROP Whenever, s.r.o.  178 343,00 Kč 

10.07.2017 F 20170037 příprava kontaktní kampaně L.P.  30 000,00 Kč 
31.07.2017 F 20170041 materiály pro kampaň A.P.  54 826,00 Kč 
02.08.2017 F 20170048 příprava kontaktní kampaně J.H.  28 000,00 Kč 
08.08.2017 F 20170051 příprava kontaktní kampaně L.P.  30 000,00 Kč 
15.08.2017 F 20170054 příprava strategie kampaně J.N.  145 200,00 Kč 

16.08.2017 F 20170056 analýzy soc.sítí, videoslužba-
spolupráce na obsahu 

ČESKÁ 
PRODUKČNÍ  
Social Media s.r.o. 

 357 858,00 Kč 

23.08.2017 F 20170063 Fotografování pro ATL kampaň 
ČESKÁ 
PRODUKČNÍ  
Social Media s.r.o. 

 48 400,00 Kč 

Jakkoliv se jedná o dobu před vyhlášením kampaně, v níž kontrolovaná osoba neměla 
povinnost vést účetnictví, vyjádřil úřad zájem i o kopie faktur uvedených v tabulce, pokud 
jimi kontrolovaná osoba disponuje. 

8. V podání ze dne 15. 11. 2019 kontrolovaná osoba konkretizovala bezúplatné plnění ve výši
613.608,-Kč poskytnuté M. H. Úřad však kontrolovanou osobu vyzval k vysvětlení, která 
z uvedených položek zahrnuje službu spočívající v přelepu billboardů (tedy nikoliv
poskytnutí reklamního prostoru, ale fyzickou úpravu plochy) a dále ke sdělení, zda toto
bezúplatné plnění bylo poskytnuto na základě písemné smlouvy a pokud ano, i k poskytnutí 
její kopie.

9. V podání ze dne 15. 11. 2019 kontrolovaná osoba uvedla, že zadavatelem a zhotovitelem
hudebního klipu „Hrabalova výzva – písnička Za svou pravdou stát (LipDub) pro J. D.“ byla
Hrabalova výzva (pozn. Občanská iniciativa). V oznámení o zahájení kontroly UDH-
3276/2019 ze dne 31. 10. 2019 Úřad však žádal o vyjádření, zda klip vznikal s vědomím
kontrolované osoby jako kandidáta (účinkujete v něm), a pokud ano, zda jeho hodnota byla



Strana 7 z 33 

do zprávy o financování kampaně zahrnuta a pod kterou konkrétní položkou. Kontrolovaná 
osoba byla vyzvána k doplnění tohoto vyjádření. 

Kandidát na tuto výzvu reagoval podáním, které Úřad zaevidoval dne 20. 1. 2020 pod č.j. UDH-
00090/2020. Zpracování poskytnutých informací bylo dokončeno dne 20. 2. 2020, další skutečnosti 
již kontrolní orgán doložit ani vysvětlit nepožadoval. 



Strana 8 z 33 

2. Skutečnosti bez kontrolních zjištění vztahující se k vykonané kontrole

2.1 Povinnosti spojené s volebním účtem 

Kontrola ověřila, zda kontrolovaná osoba dodržela lhůty stanovené § 24 volebního zákona. Kandidát 
měl zejména povinnost oznámit Úřadu adresu internetových stránek umožňujících náhled na 
volební účet, a doložit, že peníze nevyužité na kampaň převedl na veřejně prospěšný účel1. 

J. D. oznámil Úřadu adresu internetové stránky, na které se zobrazoval obsah transparentního
volebního účtu (č. 115- 4337090257/0100) podáním, které Úřad zaevidoval dne 8. 9. 2017 pod č.j.
UDH-727/2017. V té době již volební účet zobrazoval transakce od března 2017. Úkony předcházející
kontrole bylo zjištěno, že přibližně pět měsíců před vyhlášením voleb už byly na účet přijímány dary
a byly z něj placeny výdaje související s volební kampaní, byť v dané době mimo režim volebního
zákona. Zákonná regulace se na účet začala uplatňovat ode dne 28. 8. 2017, kdy byla oficiálně
vyhlášena volba prezidenta.

Pokud jde o převedení nevyužitých prostředků na volební kampaň, Úřad si od kontrolované osoby v 
oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH-3276/2019 ze dne 31. 10. 2019 vyžádal bankovní výpisy z 
volebního účtu za rok 2018 a vyjádření o naložení s nevyužitými prostředky. Ty J. D. poskytl v podání 
ze dne 15. 11. 2019, č.j. UDH-03325/2019. Vyplynulo z nich, že dne 27. 9. 2018 kandidát převedl peníze 
nevyužité v kampani ve výši 321.421,26 Kč z volebního účtu na bankovní účet Nadačního fondu pro 
všeobecný rozvoj člověka, nadační fond. Tuto skutečnost úřad ověřil a potvrdil.2 

Kontrolní orgán neshledal porušení povinností stanovených v § 24 volebního zákona. 

2.2 Zveřejnění údajů o financování volební kampaně 

Kandidát měl podle § 38 odst. 5 volebního zákona povinnost do 30. 4. 2018 zaslat Úřadu zprávu o 
financování volební kampaně a volební účetnictví. J. D. k vyhotovení zprávy využil elektronickou 
aplikaci Úřadu, v níž zprávu uzavřel dne 25. 4. 2018. O den později pak Úřadu doručil sken příslušné 

1 S peněžními prostředky na volebním účtu nevyužitými na volební kampaň nelze nakládat po dobu, po kterou 
se vede řízení o správním deliktu týkajícím se porušení pravidel financování volební kampaně, nejméně však 
po dobu 180 dnů ode dne vyhlášení celkového výsledku volby; tento zákaz se nevztahuje na úhradu výdajů na 
volební kampaň. Do 60 dnů po uplynutí této doby musí kandidát veškeré peněžní prostředky na volebním účtu 
nevyužité na volební kampaň převést na sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní nebo jinak veřejně 
prospěšný účel, a to v rozsahu a způsobem, který sám určí. Kandidát měl tedy převod uskutečnit v období od 
31. 7. 2018 – 1. 10. 2018.
2 Při náhledu na volební účet z internetových stránek úřadu se zobrazoval text „Zůstatek k datu aktualizace“ a 
částka ve výši 425.000,94 Kč. Dále stránka obsahovala sdělení: „Transakce na účtu, naposledy aktualizováno
1.10.2018, 12:00“. Z poskytnutých bankovních výpisů však vyplynulo, že k 1. 10. 2018 vykazoval účet nulový
zůstatek. Částka 425.000,94 se na stránce s náhledem na účet zobrazovala jen proto, že internetový výpis nebyl 
řádně aktualizovaný. Veřejnosti se tak při náhledu na volební účet od konce března 2018 nezobrazovala
aktuální informace o zůstatku. Nejedná se sice o pochybení kontrolovaného, ale bylo by bývalo vhodné, aby
kandidát zajistil zveřejnění správné informace veřejnosti.



Strana 9 z 33 

stránky zprávy opatřené svým podpisem (podání bylo zaevidováno pod č.j. UDH-599/2018). 
Z kontrolních úkonů rovněž vyplynulo, že kandidát zprávu zveřejnil na svých internetových 
stránkách. Celkové výdaje na volební kampaň činily dle zprávy 49.971.921,50 Kč. 

Kontrolní orgán neshledal porušení povinností stanovených v § 38 odst. 5volebního zákona. 

2.3 Realizace kampaně prostřednictvím obchodní společnosti Whenever, s.r.o. 

Kandidát svěřil takřka celou realizaci volební kampaně obchodní společnosti Whenever, s.r.o., IČO 
05876753, se sídlem Karla Engliše 3221/2, Praha. Do obchodního rejstříku byla tato společnost 
zapsána dne 2. 3. 2017. Jejím předmětem podnikání je výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3. Jediným jednatelem a společníkem je J. K., který byl zároveň volebním manažerem 
kontrolované osoby. Na dotaz Úřadu stran role této společnosti v kampani kontrolovaná osoba dne 
20. 1. 2020 sdělila, že společnost Whenever, s.r.o. byla zřízena jako čistě servisní společnost, která
zjednodušovala a zefektivňovala zajištění celé kampaně externími dodavateli. Náklady kampaně
pak společnost přefakturovávala kontrolované osobě na základě schváleného vyúčtování.

Celková výše plnění, která společnost pro kandidáta zajišťovala a která byla kandidátem uhrazena 
v letech 2017 a 2018, činila 10.303.938,37 Kč (v roce 2017 ve výši 7.482.051,63 Kč a v roce 2018 ve výši 
2.821.886,74 Kč). Úřad se v rámci kontroly zajímal o základní parametry účetnictví společnosti, avšak 
zjistil, že ještě ke dni 10. 1. 2020 neměla tato ve Sbírce listin předepsaným způsobem zveřejněné 
účetní závěrky za rok 2017 a za rok 2018, jak jí ukládá § 21a odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění.3 Teprve poté, co kontrolovaná osoba obdržela výzvu k vysvětlení a 
doplnění některých skutečností, kterou jí Úřad dne 10. 1. 2020 pod č.j. UDH-3391/2019 zaslal, a v níž 
kontrolovanou osobu mimo jiné vyzval k předložení účetních závěrek společnosti, disponuje-li jimi, 
byly dne 17. 1. 2020 účetní závěrky ve Sbírce listin zveřejněny.4 Kontrolní orgán nenamítá nic proti 
skutečnosti, že kandidát svěřil realizaci kampaně servisní společnosti,5 má však za to, že dobrou 
praxí by v takovém případě mělo být, že taková servisní společnost plní všechny povinnosti uložené 
zákonem o účetnictví, o což by se kandidát měl v rámci svých možností zasadit. 

Úřad se v rámci kontroly zajímal o podmínky obchodních vztahů mezi kontrolovanou osobou a 
společností a dále se konkrétně, mimo jiné, zaměřil na faktury číslo 20170185, 20180023, 20180025, 
20180026, 20180039, 20180048, 20180050. Ze zjištěných skutečností vyplývá, že plnění, která byla 
předmětem kontroly, společnost Whenever, s.r.o. realizovala prostřednictvím subdodavatelů a 
přefakturovávala je kandidátovi s 5 % provizí. Konfrontace s účetními závěrkami společnosti za roky 
2017 a 2018 nevedla ke zjištění, že by kandidátovi nebyly fakturovány všechny náklady, které 
společnost s realizací kampaně měla, ani že by společnost kandidátovi poskytla bezúplatná plnění, 
která by nebyla ve zprávě o financování kampaně vykázána. 

3 Zákonná lhůta pro zveřejnění byla pro účetní závěrku za rok 2017 do 31.12.2018 a pro účetní závěrku a rok 
2018 do 31.12.2019. 
4 Kontrolní orgán toliko konstatuje časovou posloupnost úkonů, netvrdí, že mezi nimi existuje příčinná 
souvislost. 
5 Ostatně až do 31. 12. 2016 volební zákon v § 23 výslovně ukládal kandidátům povinnost zřídit volební výbor, 
jehož členové mimo jiné odpovídali za financování volební kampaně. 



2.4 Bezúplatná plnění poskytnutá kandidátem M. H. 

Úřad se v rámci kontroly dále zaměřil na způsob, jakým J. D. vykázal podporu od jiného kandidáta 
v týchž volbách, a sice od M. H., který nepostoupil do druhého kola volby a rozhodl se část již 
pořízeného reklamního prostoru poskytnout J. D.  

Na základě výzvy Úřadu č.j. UDH-3276/2019 ze dne 31. 10. 2019 poskytl J. D. dne 15. 11. 2019 v podání 
zaevidovaném pod č.j. UDH-03325/2019 vyjádření, že mu M. H. poskytl bezúplatné plnění s celkovou 
hodnotou 613.608,-Kč (vč. DPH) ve struktuře 
 prostor pro přelepku bigboardů, ¼ měsíčního nájmu, částečný přelep: 223.608 Kč;
 lagardere: 350.000 Kč;
 billboardy různé:22.000 Kč;
 banner: 10.000 Kč;
 kontaktní centrum 1/3 nájmu a měsíčních nákladů: 8.000 Kč.

Dne 10. 1. 2020 zaslal úřad kontrolované osobě pod č.j. UDH-3391/2019 výzvu k doplnění, ve které 
požádal o vysvětlení, která z uvedených položek zahrnuje službu spočívající v přelepu billboardů 
(tedy nikoliv poskytnutí reklamního prostoru, ale fyzickou úpravu plochy). J. D. byl dále požádán o 
předložení kopie písemné smlouvy, pokud byla uzavřena. Kandidát reagoval dne 20. 1. 2020 
vyjádřením, ve kterém uvedl, že služba spočívající v přelepu billboardů je zahrnuta v položce 
„částečný přelep“. Dále uvedl, že toto bezúplatné plnění bylo poskytnuto na základně ústní dohody, 
bez písemné smlouvy. 

Úřad tvrzené skutečnosti prověřil a neshledal v poskytnutí bezúplatného plnění M. H., respektive 
jejího přijetí a vykázání J. D., porušení volebního zákona. 

2.5 Kontrola vybraných přijatých faktur 

Úřad v rámci kontroly vytipoval faktury, u nichž považoval za účelné ověřit, zda o nich bylo účtováno 
ve volebním účetnictví, byly uhrazeny z volebního účtu a byly uvedeny ve zprávě. Jednalo se o 
faktury přijaté č. 20170033, 20170183,20170185,20180019, 20180023, 20180025,20180026, 
2018036, 2018039, 20180048, 20180050, 20180070 a 2018071. Jejich kopie kontrolovaná osoba 
Úřadu na základě výzvy č.j. UDH-3391/2019 ze dne 10. 1. 2020 poskytla. Kontrola neshledala žádná 
porušení zákona ani jiné závady. 

2.6 Označení TV spotu povinnými informacemi 

Úřad v rámci kontroly mimo jiné prověřoval plnění dodané kontrolované osobě společností 
Whenever, s.r.o. na základě faktury č. 201740185 ve výši 125.050,- Kč. Protože se jednalo o televizní 
spot kandidáta na funkci prezidenta republiky, kontrolní orgán ověřoval také to, zda spot obsahuje 
informaci o zadavateli a zpracovateli, jak ukládá § 35 odst. 5 volebního zákona. V této souvislosti 
kontrolovaná osoba v podání ze dne 20. 1. 2020 odkázala Úřad na internetovou adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na níž byl dle jejího vyjádření spot v  odvysílané 
podobě zveřejněn.  

Strana 10 z 33 

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 11 z 33 

Kontrolní orgán ve videu informaci o zadavateli (J. D., kandidát na prezidenta 2018) a zpracovateli 
(Whenever, s.r.o.) nakonec nalezl, ale s jistou nadsázkou konstatuje, že šlo o jeden z nejnáročnějších 
úkonů v rámci prováděné kontroly, neboť informace se objevuje po dobu necelých tří sekund na 
samém počátku spotu, a to, jak dokládá obrázek 1, v podobě takřka neznatelné a nečitelné. Lze se 
domnívat, že pokud by kandidát použil jinou gestikulaci rukou nebo si oblékl sako světlejší barvy, 
informace by byla již zcela nepostřehnutelná.  

Obrázek 1: Způsob uvedení informace o zadavateli a zpracovateli v TV spotu kandidáta 

Zdroj: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, doplněno vyznačujícím oválem 

Požadavku zákona na označení prostředku kampaně informací o zadavateli a zpracovateli tedy 
kandidát formálně vyhověl. Kontrolní orgán nicméně konstatuje, že ačkoliv volební zákon podobu 
tohoto označení nijak nedefinuje, z povahy jeho účelu vyplývá, že by toto označení mělo být 
viditelné a čitelné bez vynaložení mimořádného úsilí. 

2.7 Rozdíly v hodnotách bezúplatných plnění zveřejněných před volbami a ve 
zprávě 

Kontrolní orgán dále zjišťoval, proč kandidát před 2. kolem voleb zveřejnil seznam podporovatelů, 
v němž celková hodnota bezúplatných plnění činila 3.610.218,-Kč, zatímco v závěrečné zprávě o 
financování kampaně činila celková hodnota podpory pouze 3.250.218,- Kč. Konkrétní rozdíly ve výši 
vykázané podpory od jednotlivých poskytovatelů bezúplatného plnění přináší tabulka 1. 

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 12 z 33 

Tabulka 1: Rozdíly v hodnotách bezúplatných plnění zveřejněných před volbami a ve zprávě 

BÚP vykázané 
před 2. kolem 

volby 

BÚP 
vykázané 
ve zprávě 

NMS Market Research s.r.o.4, U Nikolajky 1070/13, Praha, 
15000 

605.000 Kč 305.000 Kč 

AiPT s.r.o., 1. máje 871/13, Liberec, 46007 60.000 Kč 30.000 Kč 
EURO NOVA & PARTNERS spol. s r.o., Nádražní 2744/14, 
Plzeň, 30 

60.000 Kč 30.000 Kč 

KDU-ČSL, Karlovo náměstí 317/5, Praha 2, 12000 20.000 Kč 10.000 Kč 
KIS plus, a.s., Želetická 305/3, Litoměřice, 41201 – Michal 
Janků  

3.000 Kč 7.000 Kč 

ROTUMO spol. s r.o., Televizní 2618, Rožnov pod 
Radhoštěm, 75661 

3.000 Kč 7.000 Kč 

P.W. - 2.000 Kč 
Zdroj: XXXXXXXX.cz, zpráva o financování volební kampaně 

Kontrolovaná osoba na základě výzvy Úřadu ze dne 10.1.2020, č.j. UDH-3391/2019, objasnila, že 
rozdíl mezi výší přijatých bezúplatných plnění vykázanou 3 dny před 2. kolem volby a částkou 
vykázanou ve zprávě o financování je v tom, že seznam zveřejněný před volbami byl sestaven i na 
základě příslibů plnění a že finální seznam uvedený ve zprávě byl sestaven podle skutečně 
provedených plnění. Kontrolní orgán konstatuje, že takový postup je v intencích zákona a nedošlo 
k porušení zákonných pravidel. 

2.8 Rozdílné hodnoty darů v účetnictví a ve zprávě 

Ve zprávě o financování kampaně kontrolovaná osoba vykázala přijaté peněžité dary v celkové výši 
46.685.983,96 Kč, avšak ve volebním účetnictví uvedla na výnosovém účtu číslo 682 001 – přijaté 
příspěvky (dary) – částku 46.967.018,76 Kč, tedy o 281.034,80 Kč více. Kontrola se tímto nesouladem 
zabývala a vyzvala kandidáta k vysvětlení rozdílu. J. D. se k věci vyjádřil v podání zaevidovaném dne 
15.11.2019 pod č.j. UDH-03325/2019, v němž uvedl:  

„Dary v celkové výši 281.034,80 Kč jsou ve zprávě uvedeny v kapitole Dodatečné informace: 
- přijaté dary po termínu pro povinné zveřejnění -263.407,91 Kč
- ostatní neidentifikované přijaté dary -17.191,89 Kč
- přijaté dary od osob pod 18 let – 435,-Kč
Jde o dary, které nesplňovaly zákonné podmínky a nebyly tedy použity na financování volební
kampaně. Tyto prostředky byly poukázány na veřejně prospěšné účely.“

Vzhledem k tomu, že na veřejně prospěšný účel poukázala kontrolovaná osoba nevyužité prostředky 
ve výši přesahující 281.034,80 Kč, ztotožnil se kontrolní orgán s vysvětlením, že dary, které nebyly 
přijaty v souladu se zákonem, kandidát na funkci prezidenta republiky k financování volební 
kampaně nevyužil. Kontrolní orgán rovněž považuje za správné řešení, kdy tyto dary kandidát sice 
neuvedl v části I zprávy, neboť nešlo o dary využité k financování volební kampaně, ale přesto o nich 

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 13 z 33 

veřejnosti poskytl informaci tím, že je popsal v části „dodatečné informace“6. Současně kontrolní 
orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba neměla jinou možnost než i o těchto darech účtovat (už jen 
z toho důvodu, že figurovaly v částce poukázané na veřejně prospěšné účely). V účetnictví nadto 
kontrolovaná osoba tyto dary vyčlenila do samostatné sestavy označené jako „Dary nesplňující 
podmínky zákona“.  

Ve zvoleném postupu tak Úřad nespatřuje porušení zákona, ačkoliv formálně existuje rozdíl 
v částkách uvedených v účetnictví a v části I zprávy. 

2.9 Vyjádření ve prospěch kandidáta na funkci prezidenta republiky („Hrabalova 
výzva“) 

V souvislosti s volební kampaní kontrolované osoby obdržel Úřad dne 20. 2. 2018 mimo jiné podnět 
zaevidovaný pod č.j. UDH-POD-8/2018. Podatel měl za to, že ve zprávě o financování volební 
kampaně nebyl uveden výdaj ani bezúplatné plnění spojené s výrobou hudebního klipu „Hrabalova 
výzva – písnička Za svou pravdou stát (LipDub) pro J. D.“. Klip je dostupný například na internetové 
adrese https://youtu.be/yGgfjezmGHM. Kontrolní orgán v rámci kontroly prověřoval skutečnosti 
s tímto podnětem spojené. 

Podle názoru kontrolního orgánu naplňuje uvedený hudební klip znaky volební kampaně, neboť 
představuje sdělení ve prospěch kandidáta, za nějž se obvykle poskytuje úplata (klip je 
profesionálně zpracován, na záběrech je vidět práce filmového štábu, účinkuje v něm řada osob, 
využívá se mnoha rekvizit, dějištěm jsou komerční prostory atp.). Zásadní pro posouzení, zda 
náklady na jeho výrobu, případně šíření, měly být započteny do výdajů kampaně, je tak skutečnost, 
zda byl klip vyroben s vědomím kandidáta (který v něm sám účinkuje). Kontrolní orgán se na tuto 
skutečnost kontrolované osoby opakovaně dotazoval (v oznámení o zahájení kontroly ze dne 31. 10. 
2019, č.j. UDH-3276/2019 a ve výzvě k vysvětlení a doplnění ze dne 10. 1. 2020, č.j. UDH-3391/2019). 
Kontrolovaná osoba se k věci vyjádřila v podání ze dne 20. 1. 2020, v němž uvedla: „Během celé 
kontaktní kampaně jsem se zúčastnil mnoha setkání s občany, podporovateli a příznivci, přičemž 
prakticky pokaždé byly tyto akce natáčeny, fotografovány… Je to dnes běžná záležitost a není 
v lidských silách zjistit, co se stalo se všemi takovými výstupy za celou dobu kampaně. Hudební klip (…) 
není výjimkou – věděl jsem, že se natáčí, ale nevěděl jsem, jaký bude výstup a k čemu bude použit.“ Na 
základě tohoto vyjádření má Úřad za to, že klip nebyl ke svému účelu vyroben s vědomím kandidáta, 
ale že jeho zadavatel měl u Úřadu v době volební kampaně požádat o registraci jako třetí osoba 
v kampani a vyrobený klip sám vykázat jako svůj výdaj kampaně. Osoba zadavatele však Úřadu není 
známa. 

6 Oddíl „dodatečné informace“ není součástí zprávy podle platné vyhlášky. Úřad jej na základě poptávky 
kandidujících subjektů přidal do internetové aplikace pro vyhotovování zpráv jako dobrovolnou položku. 



Strana 14 z 33 

3. Kontrolní zjištění

3.1 Neposkytnutí informace o převedení nevyužitých peněz na dobročinné účely 

V kapitole 2.1 protokol konstatoval, že kontrolovaná osoba splnila povinnost podle § 24 odst. 6 
volebního zákona, když ve stanoveném termínu převedla finanční prostředky nevyužité na volební 
kampaň na veřejně prospěšný účel. Kontrolní orgán v návaznosti na to prověřil, zda kontrolovaná 
osoba splnila také povinnost danou § 38 odst. 6 volebního zákona, podle nejž „kandidát na funkci 
prezidenta republiky do 15 dnů ode dne, kdy byly peněžní prostředky na volebním účtu nevyužité na 
volební kampaň převedeny na veřejně prospěšný účel podle § 24 odst. 6, zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na svých internetových stránkách a současně zašle Úřadu jím podepsanou 
informaci o tom, komu, v jakém rozsahu a na jaký veřejně prospěšný účel byly tyto peněžní prostředky 
převedeny.“ Z předkontrolních úkonů totiž Úřad neměl poznatek, že by kandidát tuto povinnost splnil. 

Kandidát na funkci prezidenta republiky převedl nevyužité prostředky na veřejně prospěšný účel dne 
27. 9. 2018, proto 15 denní lhůta pro splnění povinností dle § 38 odst. 6 volebního zákona uplynula 12.
10. 2018. Úřad kandidáta vyzval, aby splnění zmíněné povinnosti doložil přinejmenším čestným
prohlášením. V žádném z podání v průběhu kontroly tak ale kandidát neučinil.

Vzhledem k tomu, že (a) předkontrolní úkony neprokázaly, že by kandidát na svých internetových 
stránkách v termínu do 12. 10. 2018 splnil povinnost informovat o převodu nevyužitých prostředků a 
ani náhledem do internetového archivu7 nebyla tato informace na stránkách nalezena, (b) kandidát 
sám splnění této povinnosti nedoložil a (c) podatelna Úřadu neeviduje žádné podání, jímž by kandidát 
doručil jím podepsanou informaci, jak zákon požaduje, konstatuje kontrolní orgán, že kandidát porušil 
§ 38 odst. 6 volebního zákona.

3.2 Pochybení při vykazování podporovatelů 

Kandidát na funkci prezidenta republiky zaznamenal celkem 1.938 podporovatelů – fyzických osob 
a 98 podporovatelů – právnických osob. Fyzické osoby kandidátovi poskytly 1.943 darů, z toho 1860 
finančních příspěvků a 83 bezúplatných plnění. Průměrný finanční příspěvek činil 17 295,60 Kč, 
průměrné bezúplatné plnění mělo hodnotu 1 226,61 Kč. Právnické osoby poskytly 99 darů, z toho 73 
peněžních příspěvků a 26 bezúplatných plnění. Průměrný finanční příspěvek činil 134 358,30 Kč, 
průměrné bezúplatné plnění mělo hodnotu 8 908,67 Kč. Ve lhůtě do 3 dnů přede dnem voleb uváděl 
kandidát na funkci prezidenta republiky informace o svých podporovatelích na internetové stránce 
XXXXXXXX.cz/prispejte (na základě výzvy kontrolního orgánu poskytl J. D. tento přehled Úřadu také 
ve formátu MS Excel), v zákonné lhůtě pak zveřejnil a předložil Úřadu informace o dárcích v rámci 
zprávy o financování kampaně.  

3.2.1 Neúplné údaje o podporovatelích před volbami 

7 Internetový archiv web.archive.org obsahuje první záznam stránek kandidáta následující po dni uplynutí 
lhůty ze dne 18. 12. 2018. Nachází se na adrese 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 15 z 33 

Ve lhůtě do 3 dnů přede dnem voleb (míněno jak 1., tak 2. kolo volby) kandidát nezveřejnil o řadě 
podporovatelů všechny informace, jejichž zveřejnění vyžaduje § 36 odst. 3 volebního zákona. U 
fyzických osob bylo třeba uvést jméno, příjmení, datum narození a obec trvalého pobytu. U 
právnických osob obchodní firmu nebo název, sídlo a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno. 
Tyto údaje nebyly vůbec nebo zčásti uvedeny u celkem 688 podporovatelů (674 poskytlo peněžní 
dar, 14 bezúplatné plnění), jejichž přehled přináší Tabulka 2. Došlo tím k porušení § 37 odst. 3 
volebního zákona. 



Strana 16 z 33 

Tabulka 2: Neúplné informace o podporovatelích před 1. a 2. kolem volby 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
A.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
A.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
A.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
A.D.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

8Peněžní = finanční dar, BÚP = bezúplatné plnění 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
B.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
B.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
B.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
C.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
C.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
C.O.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo



Strana 17 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
C.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
C.P.Ch. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
C.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
C.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Č.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Č.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Č.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Č.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Č.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno XXXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.S., B.R. XXXXXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
D.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
D.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
D.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
E.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
E.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
E.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.O.V. XXXXX XXXX BÚP 1. kolo
F.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
F.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
F.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 18 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
F.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
G.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
G.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
G.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.Ch.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H., M., S. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.I. neuvedeno XXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.F. XXXX neuvedeno BÚP 1. i 2. kolo
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
H.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 19 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
H.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
H.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ch.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ch.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ch.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ch.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.C. XXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
M.Š. XXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
J. XXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
J.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.E. XXX neuvedeno BÚP 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.Z. XXX neuvedeno BÚP 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.B. XXXXX neuvedeno peněžní 2. kolo
J.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.V. XXXX neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
J.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
J.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
J.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.K.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.H. XXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
K.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 20 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo



Strana 21 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
K.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
K.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
K.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L. XXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
L.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
L.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.I. neuvedeno XXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
M.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.U. XXXXXXXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
M.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 22 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
M.C. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
M.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
M.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
N.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
O.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
O.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
O.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
O.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P. XXXXXXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
P.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.K. XXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.S. XXXXXXXX neuvedeno BÚP 2. kolo
P.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.B.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 23 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
P.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
P.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
P.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
R.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
R.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
R.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ř.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ř.V neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ř.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Ř.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ř.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ř.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 24 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
S.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno XXXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
S.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
S.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
S.Z. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.Š. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.S. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.M. neuvedeno XXXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
Š.T. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Š.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 25 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
Š.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.M. XXXXX neuvedeno peněžní 2. kolo
Š.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.N. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.A.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.F. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.O. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.G. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.H. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
T.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
T.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
U.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
U.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
U.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
U.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
U.B. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
U.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
U.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
U.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
U.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
U.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.Š.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.M. XXXXX neuvedeno peněžní 1. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.M. XXXX neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.E. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.I. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 26 z 33 

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.P.l neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V.R. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.H. neuvedeno XXXXXXX peněžní 1. i 2. kolo
V.D. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
V.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
W.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
W.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
W.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
W.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
W.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
www.azyl-praha10.cz neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.A. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Z.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 1. i 2. kolo
Z.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.M. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

Zveřejněné jméno / název Bydliště / sídlo Nar. / IČO Podpora8 Kolo 
Z.L. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Z.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ž.V. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ž.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ž.P. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ž.K. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo
Ž.J. neuvedeno neuvedeno peněžní 2. kolo

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 27 z 33 

3.2.2 Nezveřejněná podporovatelka před volbami 

Kromě řady neúplných nebo chybějících údajů o dárcích, popsaných v kapitole 3.2.1, zjistil kontrolní 
orgán také skutečnost, že jedna podporovatelka nebyla ve lhůtě do 3 dnů přede dnem volby (a to 
ani před 1., ani před 2. kolem), uvedena vůbec. Byla jí osoba, o níž zpráva hovoří jako o P. W., nar. 
XXXXXX, s trvalým pobytem ve XXXX. Nezveřejněním dárce došlo  k porušení § 37 odst. 3 
volebního zákona. 

Totožnost této dárkyně se nadto Úřadu nepodařilo neprokázat, neboť na základě poskytnutých 
údajů nebyla nalezena v registru obyvatel (viz kapitola 3.2.3). 

3.2.3 Neztotožnění podporovatelé a podporovatelé s nesprávnými údaji ve zprávě 

V rámci kontroly podporovatelů Úřad ověřil poskytnuté údaje o 10 % osobách, které podle zprávy o 
financování kampaně poskytly kandidátovi nejvyšší podporu, nadto byly ověřeny údaje o dalších 
namátkou vybraných podporovatelích. Celkem byly v Registru obyvatel, respektive Registru osob 
ověřeny údaje o celkem 170 fyzických osobách a 40 právnických osobách. 

U 36 fyzických osob nalezl kontrolní orgán nesoulad mezi zveřejněnými údaji a údaji podle Registru 
obyvatel. V 15 případech, které zobrazuje Tabulka 3, nebyla osoba v registru vůbec ztotožněna. 
Kontrolní orgán vyzval kontrolovanou osobu dne 10. 1. 2020 výzvou č.j. UDH-3391/2019 k doložení 
některých darovacích smluv, pokud jimi disponuje,9 aby na jejich základě případné chyby 
v identifikaci dárců zjistil. Kontrolovaná osoba ve vyjádření ze dne 20. 1. 2020 uvedla, že darovací 
smlouvy nemá. Jakkoliv povinnost přijímat dary na základě smlouvy volební zákon kandidátům na 
funkci prezidenta republiky neukládá, kontrolní orgán taková ujednání doporučuje jako dobrou 
praxi – zvláště jedná-li se, tak jako v kampani J. D., o nezanedbatelné částky. V úhrnu dary od 
zjištěných neztotožněných sponzorů dosáhly výše 4.187.000,-Kč a tři z nich měly hodnotu 1.000.000,- 
Kč. 

Tabulka 3: Podporovatelé – fyzické osoby – neztotožnění v registru obyvatel 

Příjmení Jméno Dat. nar. Obec Podpora Hodnota 
A. K. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX peněžní 10.000 Kč 
B. F. XXXXXX XXXXX peněžní 20.000 Kč 
B. P. XXXXXX XXXXX peněžní 100.000 Kč 
Č. T. XXXXXX XXXXXXXX peněžní 20.000 Kč 
D. V. XXXXXX XXXXX peněžní 1.000.000 Kč 
H. M. XXXXXX XXXXX peněžní 600.000 Kč 
H. M. XXXXXX XXXXX peněžní 100.000 Kč 
H. M. XXXXXX XXXXX peněžní 50.000 Kč 
H. J. XXXXXX XXXXX peněžní 50.000 Kč 
H. S. XXXXXX XXXXX peněžní 1.000.000 Kč 
Ch. M. XXXXXX XXXXXXXXXXX peněžní 50.000 Kč 

9Volební zákon neukládá kandidátům povinnost přijímat dary, bez ohledu na výši, na základě darovací 
smlouvy. 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 28 z 33 

Příjmení Jméno Dat. nar. Obec Podpora Hodnota 
K. I. XXXXXX XXXXXXX peněžní 75.000 Kč 
M. H. XXXXXX XXXXX peněžní 110.000 Kč 
W. V. XXXXXX XXXXX peněžní 1.000.000 Kč 
W. P. XXXXXX XXXX BÚP 2.000 Kč 

U 16 podporovatelů byla k datu ověření údajů uvedena v registru obyvatel jiná obec trvalého pobytu 
– viz Tabulka 4Chyba! Chybný odkaz na záložku.. Dále jedna osoba sice byla osoba ztotožněna, ale
registr u ní neevidoval žádnou adresu trvalého pobytu. Vzhledem k tomu, že zákon č. 133/2000 Sb.,
o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, v platném znění, zrušení trvalého
pobytu umožňuje, avšak volební zákon na takový případ nepamatuje, nemohl kandidát identifikační
povinnosti vyžadované volebním zákonem dostát. V takovém případě však podle názoru
kontrolního orgánu neměl podporu od dané osoby10 přijmout. U zbylých 4 podporovatelů
z uvedených 36 se jednalo o chyby v psaní ve jméně, které ale byly zjevné a po opravě identifikaci
nebránily, nebo o uvedení jména bez diakritiky.

Tabulka 4: Podporovatelé – fyzické osoby – s odlišnou obcí pobytu 

Příjmení Jméno Dat. nar. Obec Pozn. 
Á. J. XXXXXXXX XXXXXXX Obec trvalého pobytu dle registru - XXXX. 
B. H. XXXXXXXX XXXXX Obec trvalého pobytu dle registru - XXXX. 
B. J. XXXXXXXX XXXXXXX Obec trvalého pobytu dle registru - XXXX. 

H. V. XXXXXXXX XXXXXXXX Obec trvalého pobytu dle registru - 
XXXXX. 

K. M. XXXXXXXX XXXX Chybná obec - správně 
XXXXXXXXXXXXXXX 

K. V. XXXXXXXX XXXXXXXXXX Chybná obec - správně XXXXX 
K. B. XXXXXXXX XXXXX Chybná obec - správně XXXX 

K. K. XXXXXXXX XXXXXXX Chybná obec - správně 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

P. K. XXXXXXXX XXXXXXXXX Chybná obec - správně XXX 

Š. B. XXXXXXXX XXXXXXXXX Chybná obec (namísto obce uvedena ulice 
- správně XXXXX)

Š. F. XXXXXXXX XXXXXXX Chybná obec - správně XXXXXX, okres 
XXXXXXXX 

Š. V. 
XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX Chybná obec - správně XXXXXXXXXXXXX 

U. J. 
XXXXXXXX 

XXXX 
Chybná obec - má být XXXXX (dárce 
uveden ještě jednou, pro změnu s 
bydlištěm XXXXXXXXXXXX) 

U. J. 
XXXXXXXX 

XXXXXXXXX 
Chybná obec - má být XXXXXX (dárce 
uveden ještě jednou, pro změnu s 
bydlištěm XXXX) 

V. J. XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX Chybná obec - správně XXXXXXXXXX 

Z. J. XXXXXXXX XXXX Chybná obec - správně XXXXXXXXX 

10 Jednalo se W.A., nar. XXXXXXXX, který kandidátovi poskytl finanční dar 60.000 Kč. 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 29 z 33 

Mezi 40 kontrolovanými podporovateli – právnickými osobami nalezl Úřad dvě, jejichž název 
neodpovídal názvu zapsanému v registru osob, respektive obchodním rejstříku. Jednalo se o 
společnosti motejlekskocdopole.com, s.r.o., IČO 24684376 (ve zprávě uvedena jako motejlek.com) a 
COLOSEUM RESTAURANTS s.r.o., IČO 62915797 (ve zprávě uvedena jako V.R.-COLOSEUM restaurants 
s.r.o.).

Všechny popsané případy představují porušení § 38 odst. 3 písm. a) volebního zákona. 

3.3 Nezapočtený výdaj kampaně 

Kontrolovaná osoba používala pro prezentaci v rámci volební kampaně internetovou doménu 
XXXXXXXXX.cz (jak v rámci kontroly sám potvrdil dne 15. 11. 2019 v  podání č.j. UDH-3325/2019). 
Kontrolní orgán ověřoval, zda do výdajů kampaně byly započteny všechny služby s pořízením, 
vybudováním a správou stránek spojené.11 Zatímco služby spojené s vytvořením webu a jeho 
správou byly řádné zaúčtovány ve volebním účetnictví na nákladovém účtu 518.001 – ostatní služby, 
uhrazeny z volebního účtu a zahrnuty ve zprávě, Úřad v rámci kontroly nenalezl zaúčtované, 
uhrazené a vykázané náklady na pořízení domény jako takové. 

Na základě výzvy ze dne 10. 1. 2020, č.j. UDH-3391/2019, zaslala kontrolovaná osoba dne 20. 1. 2020 
chybějící faktury za registraci domény. Kontrolovaná osoba současně uvedla, že tyto faktury hradil 
z vlastních prostředků J. K. (volební manažer kandidáta). J K. tím poskytl kandidátovi bezúplatné 
plnění, jehož hodnota (výdaje na nákup domény) měla být zahrnuta do volebního účetnictví a do 
výdajů kampaně. J. K. byl jako podporovatel volební kampaně v podobě bezúplatného plnění, jak 
před volbami, tak ve zprávě o financování kampaně, se všemi náležitostmi uveden. Jeho výdaj 
spojený s nákupem domény však nikoliv. 

Na základě výše uvedeného kontrolní orgán konstatuje, že byl porušen § 38 odst. 3 písm. b) 
volebního zákona. 

Jako přílohu výše uvedeného podání zaslala kontrolovaná osoba dne 10. 1. 2020 také 
kopie  příslušných faktur dodavatele INTERNET CZ, a.s. fakturované J.K., a to fakturu č. 
1116219499 ve výši 1.298,- Kč za období od 11.10.2016 do 10.10.2017, tj. za 365 dnů a fakturu 
č. 1117201092 ve výši 151,- Kč za období od 12.10.2017 do 11.10.2018, tj. za 364 dnů. 
Přepočtem na poměrnou část dnů, po které trvala volební kampaň ve smyslu volebního zákona (44 
dnů z první faktury a 11 dnů z  druhé faktury)  dospěl kontrolní  orgán k  závěru, že celkové výdaje 
volební kampaně kandidáta se zvyšují o 202,52 Kč.  

11Práce na webu v celkové hodnotě 229.500 Kč byly hrazeny F.H. (faktury přijaté číslo 20170146 ve výši 25.000,- 
Kč, 20170166 ve výši 56.000,- Kč, 20170189 ve výši 17.500,- Kč, 20180004 ve výši 63.500,- Kč a 20180067 ve 
výši 67.500,- Kč, správa stránek v celkové hodnotě 188.000,- Kč panu J.J. (faktura přijatá číslo 201700143 ve výši 
25.000,- Kč, 20170170 ve výši 31.500,- Kč, 20180006 ve výši 25.500,- Kč a 20180066 ve výši 30.000,- Kč), panu 
J.S. (faktura přijatá č. 20170144 ve výši 25.000,- Kč, 20170167 ve výši 10.000,- Kč, 20170188 ve výši 17.500,- Kč 
a 20180007 ve výši 8.500,- Kč) a obchodní společnosti Perfect Planet s.r.o. (faktura přijatá č. 20180009 ve výši 
5.000,- Kč a 20180068 ve výši 10.000,- Kč). 

ivo.kousal
Zvýraznění



Strana 30 z 33 

4. Shrnutí

Kontrolní orgán vedl vůči kontrolované osobě kontrolu podle příslušných ustanovení kontrolního 
řádu. Chronologický průběh kontroly a rekapitulace rozsahu kontroly, vč. popisu jejích jednotlivých 
bodů a příslušné konkretizace, byly popsány v kapitole 1.  

V kapitole 2 kontrolní orgán popsal skutečnosti vztahující se ke kontrole, avšak bez výsledku 
v podobě kontrolního zjištění. Formuloval zde některá doporučené směrem k dobré praxi vedení 
volební kampaně (zejména včasné zveřejňování účetních závěrek servisní společnosti ve Sbírce 
listin či uvádění informací o zadavateli a zpracovateli reklamy v čitelné podobě).  

V kapitole 3 Úřad popsal kontrolní zjištění, v nichž spatřuje porušení volebního zákona nebo zákona 
o politických stranách. Vliv těchto zjištění na náklady kampaně je však zanedbatelný. Jejich shrnutí
níže rekapituluje Tabulka 5.



Strana 31 z 33 

Tabulka 5: Rekapitulace kontrolních zjištění s dopadem na náklady kampaně 

Kapitola Kontrolní zjištění Porušený 
předpis 

Změna nákladů 
kampaně 

3.1 Nezveřejnění informace o převedení nevyužitých prostředků kampaně na veřejně prospěšný 
účel, nezaslání informace úřadu 

§ 38 odst. 6 --- 

3.2.1 Nezveřejnění všech požadovaných informací o podporovatelích před volbami § 37 odst. 3 --- 
3.2.2 Nezveřejnění poskytovatelky bezúplatného plnění před volbami § 37 odst. 3 --- 

3.2.3 Poskytnutí nesprávných informací o podporovatelích ve zprávě 
§ 38 odst. 3
písm. a) --- 

3.3 Nezveřejnění podporovatele a výdaje kampaně § 38 odst. 3
písm. b)

202,52 Kč 



Strana 32 z 33 

Kontrolní orgán konstatuje, že v důsledku kontrolních zjištění, které rekapituluje Tabulka 5, se mění 
náklady na předmětnou volební kampaň tak, jak uvádí Tabulka 6. 

Tabulka 6: Změna výše nákladů na kampaň na základě kontrolních zjištění 
Výše nákladů dle zprávy 
o financování kampaně

49 971 921,50 Kč 

Navýšení nákladů na základě 
kontrolních zjištění 

202,52 Kč 

Snížení nákladů na základě 
kontrolních zjištění 

--- 

Výše vyčíslitelných nákladů na 
základě kontroly 

49 972 124,02 Kč 



Strana 33 z 33 

5. Poučení
Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může kontrolovaná osoba podle § 13 kontrolního řádu podat 
u Úřadu písemně (prostřednictvím poštovní přepravy, datovou zprávou či e-mailem se zaručeným
elektronickým podpisem) ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky, z nichž musí
být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu
s tímto kontrolním zjištěním.

J.O.
 vedoucí kontrolní skupiny 

J.M.
 členka kontrolní skupiny 

M.S.
 členka kontrolní skupiny 

Rozdělovník 
Kontrolní spis 
Kontrolovaná osoba  


	Použité zkratky a synonyma
	1. Průběh kontroly
	2. Skutečnosti bez kontrolních zjištění vztahující se k vykonané kontrole
	2.1 Povinnosti spojené s volebním účtem
	2.2 Zveřejnění údajů o financování volební kampaně
	2.3 Realizace kampaně prostřednictvím obchodní společnosti Whenever, s.r.o.
	2.4 Bezúplatná plnění poskytnutá kandidátem M. H.
	2.5 Kontrola vybraných přijatých faktur
	2.6 Označení TV spotu povinnými informacemi
	2.7 Rozdíly v hodnotách bezúplatných plnění zveřejněných před volbami a ve zprávě
	2.8 Rozdílné hodnoty darů v účetnictví a ve zprávě
	2.9 Vyjádření ve prospěch kandidáta na funkci prezidenta republiky („Hrabalova výzva“)

	3. Kontrolní zjištění
	3.1 Neposkytnutí informace o převedení nevyužitých peněz na dobročinné účely
	3.2 Pochybení při vykazování podporovatelů
	3.2.1 Neúplné údaje o podporovatelích před volbami
	3.2.2 Nezveřejněná podporovatelka před volbami
	3.2.3 Neztotožnění podporovatelé a podporovatelé s nesprávnými údaji ve zprávě

	3.3 Nezapočtený výdaj kampaně

	4. Shrnutí
	5. Poučení



